ДОГОВОР КУПЛИ – ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА № __
 «____» ______________ 202__ г.                                                                                        г. Казань
ООО «ТК МАРОСНЕТ» (ОГРН 1057749689755, ИНН 7718571500, 107113, г. Москва, ул. Лобачика, д. 17, стр. 1) в лице конкурсного управляющего Кузьмина Алексея Александровича, действующего на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 07.08.2020 года по делу №А40-303050/2019 44-323 Б, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ____________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Настоящий Договор заключен в соответствии с Порядком и условием продажи имущества, входящего в конкурсную массу ООО «ТК МАРОСНЕТ» и в соответствии с представленным Покупателем предложением о цене имущества, указанного в п.2.1 настоящего Договора.
1.2. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец продает Покупателю, а Покупатель приобретает в собственность нижеследующее имущество (далее именуемое «Имущество»), в порядке и на условиях, изложенных в настоящем договоре:
	Наименование имущества
	Цена приобретения

	Лот № 3

1. Жесткий диск SSDPE2ME020T401 - 163 шт.

2. Сетевое оборудование Cisco catalist 3560-e 48ports - 3 шт.

3. Сетевое оборудование 3750 poe 48 - 1 шт.

4. Маршрутизатор Cisco catalist 3560 poe 24 - 2 шт.

5. Сетевое оборудование Dwdm dwdm mux c22 19/62 newnets - 2 шт.

6. Сетевое оборудование Cisco nexus 5596 - 2 шт.

7. Шасси Juniper mx960 - 1 шт.

8. Плата Scb-mx - 1 шт.

9. Плата Mpc 3d 16xge sfpp - 1 шт.

10. Сетевое оборудование Cisco 3064 - 1 шт.

11. COPM Вектор-К.VI-20G микротик (microtik crs326-24G-2s+rm) - 1 шт.

12. COPM Вектор-К.VI с - 1 шт.

13. COPM Вектор-ИС - 1 шт.

14. Платформа Supermicro SYS-5038ML-H12TRF - 4 шт.

15. Платформа Supermicro 5038MR-H8TRF - 2 шт.

1.3. Имущество, указанное в п. 1.2. настоящего договора, являющееся предметом Договора не является предметом залога.
2. Сумма договора и порядок расчетов.
2.1. Цена имущества, указанного в п. 1.2 настоящего Договора, установлена в размере _____ рублей (НДС не облагается).
2.2. Задаток, внесенный Покупателем на расчетный счет, указанный в сообщении о проведении торгов по реализации имущества ООО «ТК МАРОСНЕТ» в сумме _____ руб. по лоту № 3 зачитывается в счет стоимости Имущества, указанной в п. 2.1 настоящего договора.
2.3. Оставшаяся сумма в размере __________ руб., оплачивается Покупателем не позднее 30 (Тридцати) календарных дней с момента подписания сторонами настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.4. Обязательства Покупателя по оплате Имущества считаются выполненными с момента поступления денежных средств в полном объеме на расчетный счет Продавца.
2.5. Факт оплаты имущества в установленном размере и в указанный срок подтверждается выпиской со счета Продавца.

2.6. Цена имущества, указанная в п. 2.1 настоящего Договора, является окончательной, твердой и не подлежит изменению на весь срок действия настоящего Договора.

2.7. Все расходы, связанные с вывозом и транспортировкой с места хранения имущества расположенного по адресу РТ, г. Казань, ул. Техническая, д.23«а», 4 этаж несет Покупатель. Данные расходы не включаются в сумму, указанную в п.2.1 настоящего договора, и уплачиваются им по мере необходимости и своевременно покупателем.

3. Обязательства сторон

3.1. «Покупатель» обязуется:
3.1.1. Уплатить Продавцу денежную сумму, указанную в п.2.1. договора, в порядке, предусмотренном настоящим договором.

3.1.2. В течение 30 (Тридцати) календарных дней после поступления денежных средств  на  расчетный счет Продавца в полном объеме, принять от Продавца Имущество, подписав передаточный акт.

3.2. «Продавец» обязуется:
3.2.1. Передать Покупателю Имущество по передаточному акту в течение 30 (Тридцати) календарных дней после поступления денежных средств  на  расчетный счет Продавца в полном объеме.

4. Передача имущества

4.1. «Имущество» передается «Продавцом» «Покупателю» по передаточному акту в течение 30 (Тридцати) календарных дней после поступления денежных средств  на расчетный счет   «Продавца» в полном объеме.
С даты подписания акта Покупателем ответственность за сохранность Имущества, равно как и риск случайной порчи и гибели Имущества, несет Покупатель.
4.2. Обязательство «Продавца» передать  «Имущество»  считается  исполненным после  подписания  сторонами   передаточного акта.
5. Ответственность сторон.

5.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

5.2. За просрочку платежа Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,01% от суммы неоплаченной стоимости Имущества, за каждый день просрочки.

5.3 Пени, предусмотренные пунктом 5.2 настоящего договора, начисляются с момента направления в адрес стороны, нарушающей условия настоящего договора, письменной претензии по адресу, указанному в настоящем договоре.

5.4. В случае нарушения Покупателем срока оплаты имущества, предусмотренного пунктом 2.3 настоящего договора, настоящий Договор купли-продажи подлежит расторжению в одностороннем порядке с удержанием суммы задатка, указанной в п. 2.2 настоящего договора. Уведомление о расторжении договора направляется Покупателю по адресу, указанному в настоящем договоре купли-продажи, заказным письмом с уведомлением о вручении.

5.5. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, ответственность сторон определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.6. Стороны не несут ответственности за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6. Возникновение права собственности.
6.1. Передача имущества/лота покупателю осуществляется только после полной оплаты покупателем цены имущества/лота и перечисления денежных средств, вырученных от реализации имущества/лота.
6.2 Право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента передачи имущества по акту приема-передачи.

7. Заключительные положения.

7.1. Данный договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

7.2. Споры между Сторонами решаются в порядке, установленном законодательством РФ.

7.3. Настоящий договор составлен в 2 (двух) оригинальных экземплярах на русском языке, один экземпляр для Продавца, один – для Покупателя.
8. Адреса и подписи Сторон.
	«Продавец»:

ООО "ТК МАРОСНЕТ"

Адрес: 107113, г.Москва, ул.Лобачика, д.17, стр.1

ИНН 7718571500

КПП 771801001

ОРГН 1057749689755

р/с 40702810300010015891,
Банк Получателя: ООО Кбэр "Банк Казани" ИНН банка: 1653018661,
БИК 049205844,
К/сч. 30101810100000000844.
	«Покупатель»:

        Подписи сторон:

___________________/Кузьмин А.А. /
/____________________/_______________/

МП

PAGE